
RESOLUCTÓN CS No 405 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av Bolivía 5150 - 4400- Salta

Coneo Eleclronlco: conseio superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consegrecíón de le Autonomía UniveÉitaria y
75 años de la Gretuided de la Universidad"

SALTA, 20 de SETIEMBRE de 2024

Expediente N" 6931/23

VISTO estas actuaciones y, en part¡cular la Resolución CD-ECO No 070/24 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURíDICAS Y
SOCIALES, por la cual solicita autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes
y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de
Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura ADMINISTRACIÓN Y
CONTABILIDAD PUBLICA con extens¡ón de funciones a CONTABILIDAD PUBLICA (1o Cuat.-
30 Año) - Carrera de Contador Público, Plan de Estudios 2003, pertenec¡ente al Departamento
Docente de Administración Pública de la Unidad Académica - Sede Salta, y

CONSIDERANDO:

Que Ia solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2o, 3o y 27 de la Resolución
CS No 350/87 y modificator¡as.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta los
correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requis¡tos establecidos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 90 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvest¡gación y Discipl¡na
mediante Despacho No 24212024,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 13o Sesión Ord¡naria del 19 de setiembre de 2024)

RESUELVE:
ARTíCULO 1O.- Autorizar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y
SOCIALES a convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la
cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación
Semiexclusiva para la Asignatura ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD PUBLICA con
extensión de funciones a GONTABILIDAD PÚBLlcA (1o Cuat.- 30 Año) - Carrera de Contador
Público, Plan de Estudios 2003, perteneciente al Departamento Docente de Administración
Pública de la Unidad Académica - Sede Salta.

ARTíCULO 20.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

SUPLENTES

Serg¡o Gastón MORENO

Gabriela Alejandra SANCHEZ Luis COSTA LAI¡BERTO

LCA CORTÉS DE TREJO Hernán Jaime TERÁN

Expte. Ne 6931/2j Póq. Ne 7/2

TITULARES

José Maria LAS HERAS



REEOLUCTÓN CS No 4o5 t 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

eorreo Electrón ¡co : conseio superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de le Consagración de le Autonomía Universite a y
75 años de la Gratuidad de le Univers¡dad"

ARTíCULO 3".- Establecer que la des¡gnación resultante del concurso se ¡mputará al cargo que
se encuentra vacante por jubi¡ación del Cr. Luis Costa Lamberto (Res. CS No 223123). Cargo
contemplado en la Resolución CS No 444122, prorrogada por Resolución CS N" 357/24.

ARTICULO 4o.- Comun¡car a: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas Y Sociales y
miembros del Jurado. Cumplido, s¡ga a la menclonada Unidad Académica a sus efectos.
Asim¡smo, publíquese en el boletín oficial de esta Universidad. -
RSR

PLACCO
@r§E,o st PERloA

rcol ! fx §lln Unfvrúldad d. S.h¿

U NSa

Expte. Ne 6931/23 Pó9. Ne 2/2

It


